[f. 210v] *Notificación*. En este convento de nuestro padre San Agustín de San Nicolás de Riobamba en diez y siete de agosto de mil seiscientos y ochenta años, yo, el padre fray Agustín de Alvarado, secretario actual de Provincia, leí y notifiqué la patente de esta otra parte a los muy reverendos padres presentados fray Fernando Colorado y fray Juan Pacheco, definidores actuales de Provincia en sus personas, de que doy fe. En testimonio de verdad: Fray Agustín de Alvarado, secretario [*rúbrica*].

*Capítulo privado*. En este convento de San Nicolás de la villa de Riobamba en diez y siete días del mes de agosto de mil seiscientos y ochenta años nuestros muy reverendos padres maestro fray Pedro Pacheco, prior provincial de esta Provincia, y presentado fray Fernando Colorado y fray Juan Pacheco, definidores actuales de ella, estando juntos y congregados en forma de Definitorio de capítulo privado en la celda de la morada de nuestro muy reverendo padre provincial, en conformidad de la patente convocatoria que está en otra parte, determinaron y definieron las cosas siguientes:

Primeramente, dijeron que por cuanto el capítulo privado celebrado en el convento de Quito en veinte y ocho días de mil seiscientos setenta y ocho años, que está en este libro a fojas 185 vuelta, está una partida a fojas 187, de la cual consta estar recibida la bula dispensadora del primer grado de consanguinidad, en que están nuestro muy reverendo padre provincial y el muy reverendo padre se ponga en este libro para que en todo tiempo conste, cuyo tenor es como se sigue:

*Dispensa en la consanguinidad, pro hac vice, y sólo para los padres fray Pedro y fray Juan Pacheco*<sup>29</sup>. Magister frater Nicolaus Oliva, senensis, to-

<sup>29</sup> *Al margen*: "Pasada porque altera gobierno".

tius Ordinis eremitarum Sancti Augustini Prior Generalis. Cum olim a SS<sup>mo</sup> D. Ntro. felicis et sanctae recordationis Clemente Papa VIII, diplomate cautum fuerit, ne consanguinei religiosi claustrales, usque ad gradum secundum inclusive queant in eodem capitulo, simul votum ferre. Et cum in nostra Provincia Quito sint eiusdem Provinciae alumni duo germani fratres, nimirum R. P. M. Petrus et venerabilis P. Joannes Pacheco, recte et prudenter ad optinendum dispensationem [f. 211r] obtulerunt SS<sup>mo</sup> Nostro Clementis PP. X, feliciter sedenti praecarium libellum, cui annuens sanctitas sua dignata est huiusmodi dispensationem remittere, seu committere per specialem brevem, quod sequitur, videlicet. At ergo dilecto filio Nicolas Olive, Priori Generali Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Augustini, intus vero Clemens P. X, dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem religionis celus, vitae ac morum honestas aliqua laudabilis probitatis et virtutum merita, supra quibus dilecti filii Petrus Pacheco in sacra Theologia Magister, et Joannes Pacheco, presbiter fratres expresse professi Provinciae Quitensis, Ordinis Eremitarum Sancti Augustini apud Nos fidedigno commendata testimonio, nos inducunt, ut illos specialibus favoribus et gratiis prosequamur. Exponi siquidem nobis nuper fecit D. Petrus et Joannis quod dudum felice recordatione Clemens P. VIII praedecessor noster per quandam constitutionem die vigesima octava februarii MDCXVI editam, qua incipit universalis ecclesiae, etc. non nulla decreta a quondam Andrea Fiviziano dum visit Priore Generale dicti Ordinis die decima sexta eiusdem mensis februarii emanata confirmavit, quibus inter alia decernitur ut in capitulis provincialibus aut congregationibus eiusdem Ordinis, duo vel plures in primo vel in secundo gradu consanguinei vel affinei nullatenus simul conveniant et votare possit. Et nullo minus deffintorium ingredi et concurrere etiam ad totium usque gradu, eodem biennio, l valeant, nec de familia simul in eodem conventu digant et alias prout in constitutionibus et decreto praedictis uberius dicitur contineri. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat Petrus et Joannes praedictis, qui (ut aferunt) primo consaguinitatis gradu inter se coniuncti sunt praemissis atentis capitulis, congregationibus ac deffintoriis dictae Provinciae in simul interesse, ac in eodem conventu de familia degere prohibeantur, nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere de benignitate appostolica edignaremur. Nos igitur ipsos Petrum et Joannem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes et eorum singulares personas a quibus vis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure, ab homine quavis occasione, l causa latis, si quibus

quomodolibet innodatae existunt ad effectum, praesentium tantum consequendum harum series absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni tum eisdem Petro et Joanni, ut licet primo consanguinitatis gradu inter se coniuncti sint, ut praefertur. Nihilominus ipsi in uno, eodemque conventus coadvixerint de familia in simul degere ac quibuscunque tam conventualibus quam coetero que de iure competat, pariter in simul interesse in eisque votum sive [f. 211v] suffragium habere et ferre libere et licite ac valide possint et valeant in omnibus et per omnia, per inde, ac si nullo consanguinitatis gradu inter se coniuncti reperirentur auctoritate nostra Appostolica arbitrio tuo concedentes et indulgentes plenam et ampliam facultatem eadem auctoritates tenore praesentium tribuimus et impartimus. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus Appostolicis nec non quatenus opus sit Provinciae et Ordinis praedicto modo, etiam iurando confirmatione Appostolica, l, quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus privilegiis quoque indultis et litteris Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis et inovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expraesis et incertis habentis illis, alias in suo rubore permansuris ad praemissorum effectum, hac vies dumtaxat specialiter et expresse derogamus coeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub anullo piscatoris die decima secunda septembris millesimo sexcentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus nostri anno sexto S. G. Idcirco Nos praefato Pontificio breve parere, ut par est, et iuxta concessionem et facultatem specialiter nobis datam exequi volentes. Tenore prasentium et auctoritate ut supra, a S<sup>mo</sup> Domino nobis pie tributa, ita dispensamus ut praefati Patres Petrus et Joannes Pacheco in unu et eodem constitutum dictae Provinciae Quiti de familia collocari et conventualiter convivere possint, sicut etiam in eodem capitullo sive Provinciali sive Convetuali possint voti, privilegio gaudere, suffragiumque suum ferre iuxta praescriptum dicti Appostolici brevis et non aliter nec alio modo. Et in quibuscumque casibus et congresibus valeat uterque huiusmodi privilegio ferendi suffragium uti, frui et gaudere, non obstante gradu primo consanguinitatis inter eos intercedente, ac si nullo penitus inter se essent naturali vinculo coniuncti, nec non appostolico diplomate seu Appostolicis diplomatibus in contrarium emanatis. Datum Romae in conventu nostro Sancti Augustini die 14 octobris 1675. Fr. Nicolaus Oliva, Prior Generalis totius Ordinis Nóstri muneris afixo sigillo. Magister Fr. Camillus Canali, ordinis prosecretario. Regist. Lib. 3<sup>o</sup> 1. Diego Enríquez oficial mayor de la